
SWRCP0113من

1MIS4701

1MIS4702

1MIS4703

المستوى الأول

المستوى الثاني

المستوي الثالث

7

7

7

18

18

20

ACC
ARAB
ENGL
HIST
ISLM
MATH
MIS

AI
BUS
ISLM
ISLM
MIS
MKT
STAT

ECON
LAW
MIS
MIS
MIS
MIS
MIS

1002
1001
1005
1001
1001
1007
1003

1001
1001
1002
1003
1001
1001
1002

1251
1251
1252
1501
1503
1508
1772

المحاسبة المالية ١
المهارات اللغوية
اللغة الانجليزية

تاريخ المملكة العربية السعودية
الثقافة الإسلامية ١
الرياضيات للأعمال

مهارات رقمية في الإدارة

الذكاء الاصطناعي وتطبيقاته
مبادئ ادارة الاعمال
الثقافة الإسلامية ٢

التلاوة والهدايات القرآنية
نظم المعلومات الادارية

مبادئ التسويق
الاحصاء للأعمال

الاقتصاد الجزئي
القانون التجاري

أساسيات نظم التشغيل
نظم إدارة قواعد البيانات

الأعمال الإلكترونية
الابتكار والتقنيات الناشئة

مناهج البحث العلمي
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1M16MIS47 - نظم المعلومات الإدارية

الفصل الدراسي الأول ١٤٤٧ هـ - 144710

عدد المقررات :

عدد المقررات :

عدد المقررات :

الوحدات :

الوحدات :

الوحدات :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المادة

المادة

المادة

المقرر

المقرر

المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

نظري

نظري

نظري

عملي

عملي

عملي

الوحدات

الوحدات

الوحدات

3
2
3
2
2
3
3

2
3
2
2
3
3
3

3
3
3
3
3
3
2

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

3
2
3
2
2
3
3

2
3
2
2
3
3
3

3
3
3
3
3
3
2

الفصل الدراسي : 

البرنامج : 

عدد المقررات :

الوحدات :

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr



SWRCP0123من

1MIS4704

1MIS4705

1MIS4706

المستوي الرابع

المستوي الخامس

المستوي السادس

6

6

6

18

17

18

ECON
FIN
MIS
MIS
MIS
MIS

MIS
MIS
MIS
MIS
MIS

MIS
MIS
MIS
MIS
MIS
MKT

1501
1254
1253
1502
1506
1507

1504
1751
1752
1755
1756

1753
1754
1757
1758
1759
1758

الاقتصاد الكلي
الإدارة المالية ١
نمذجة الأعمال
التحليل الكمي

تحليل وتصميم النظم ١
برمجة الحاسب في الإدارة

تقنية الشبكات والمعلومات
ذكاء الاعمال

تحليل وتصميم النظم ٢
التجارة الإلكترونية

استراتيجيات تقنية المعلومات

تطبيقات الذكاء الاصطناعي
التنقيب في البيانات

نظم تخطيط موارد المنظمات
نظم دعم القرار

تفاعل الانسان والحاسوب
التسويق الرقمي

12

MIS
MIS

1509
1510

نظم المعلومات المالية
نظم المعلومات الصحية
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1M16MIS47 - نظم المعلومات الإدارية

الفصل الدراسي الأول ١٤٤٧ هـ - 144710

عدد المقررات :

عدد المقررات :

عدد المقررات :

الوحدات :

الوحدات :

الوحدات :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المادة

المادة

المادة

المقرر

المقرر

المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

نظري

نظري

نظري

عملي

عملي

عملي

الوحدات

الوحدات

الوحدات

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

الوحدات :عدد المقررات :يختار الطالب مقرر واحد] - اختياري ١[القاعدة :

الوحداتعملينظرياسم المقررالمقررالمادة
2
2

0
0

2
2

الفصل الدراسي : 

البرنامج : 

عدد المقررات :

الوحدات :

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr



SWRCP0133من

1MIS4707

1MIS4708

المستوي السابع

المستوي الثامن

6

1

17

6

MIS
MIS
MIS
MIS
MIS

MIS

1760
1761
1762
1764
1765

1766

تصميم المواقع الإلكترونية
هيكلة المنظمات
أمن المعلومات

إدارة مشاريع نظم المعلومات
نظم إدارة المعرفة

التدريب التعاوني في نظم المعلومات الإدارية

12

MIS
MIS

1770
1771

نظم المعلومات الجغرافية
نظم معلومات الموارد البشرية

132
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1M16MIS47 - نظم المعلومات الإدارية

الفصل الدراسي الأول ١٤٤٧ هـ - 144710

عدد المقررات :

عدد المقررات :

الوحدات :

الوحدات :

المستوى :

المستوى :

المادة

المادة

المقرر

المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

نظري

نظري

عملي

عملي

الوحدات

الوحدات

3
3
3
3
3

0

0
0
0
0
0

30

3
3
3
3
3

6

الوحدات :عدد المقررات :يختار الطالب مقرر واحد] - اختياري ٢[القاعدة :

الوحداتعملينظرياسم المقررالمقررالمادة
2
2

0
0

2
2

الفصل الدراسي : 

البرنامج : 

عدد المقررات :

الوحدات :

0
0
0
0
0

0

0
0

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr


