

46 عدد المقررات :

الفصل الدراسي الأول ١٤٤٧ هـ - 144710

الفصل الدراسي :

132 الوحدات :

نظم المعلومات الإدارية - 1M16MIS47

البرنامج :

18 عدد المقررات : 7 الوحدات :

المستوى الأول

1MIS4701

المستوى :

الوحدات	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
3	0	0	3	المحاسبة المالية ١	1002	ACC
2	0	0	2	المهارات اللغوية	1001	ARAB
3	0	0	3	اللغة الانجليزية	1005	ENGL
2	0	0	2	تاريخ المملكة العربية السعودية	1001	HIST
2	0	0	2	الثقافة الإسلامية ١	1001	ISLM
3	0	0	3	الرياضيات للأعمال	1007	MATH
3	0	0	3	مهارات رقمية في الإدارة	1003	MIS

18 عدد المقررات : 7 الوحدات :

المستوى الثاني

1MIS4702

المستوى :

الوحدات	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
2	0	0	2	الذكاء الاصناعي وتطبيقاته	1001	AI
3	0	0	3	مبادئ ادارة الاعمال	1001	BUS
2	0	0	2	الثقافة الإسلامية ٢	1002	ISLM
2	0	0	2	التلاوة والهدایات القرائية	1003	ISLM
3	0	0	3	نظم المعلومات الادارية	1001	MIS
3	0	0	3	مبادئ التسويق	1001	MKT
3	0	0	3	الاحصاء للأعمال	1002	STAT

20 عدد المقررات : 7 الوحدات :

المستوى الثالث

1MIS4703

المستوى :

الوحدات	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
3	0	0	3	الاقتصاد الجزئي	1251	ECON
3	0	0	3	القانون التجاري	1251	LAW
3	0	0	3	أساسيات نظم التشغيل	1252	MIS
3	0	0	3	نظم إدارة قواعد البيانات	1501	MIS
3	0	0	3	الأعمال الإلكترونية	1503	MIS
3	0	0	3	الابتكار والتقييمات الناشئة	1508	MIS
2	0	0	2	مناهج البحث العلمي	1772	MIS

46 عدد المقررات :

الفصل الدراسي الأول ١٤٤٧ هـ - 144710

الفصل الدراسي :

132 الوحدات :

نظم المعلومات الإدارية - 1M16MIS47

البرنامج :

18 عدد المقررات : 6 الوحدات : 18 المستوي الرابع 1MIS4704 المستوى :

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
3	0	0	3	الاقتصاد الكلي	1501	ECON
3	0	0	3	الادارة المالية ١	1254	FIN
3	0	0	3	نمذجة الأعمال	1253	MIS
3	0	0	3	تحليل الكمي	1502	MIS
3	0	0	3	تحليل وتصميم النظم ١	1506	MIS
3	0	0	3	برمجة الحاسوب في الإدارة	1507	MIS

17 عدد المقررات : 6 الوحدات : 17 المستوي الخامس 1MIS4705 المستوى :

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
3	0	0	3	تقنية الشبكات والمعلومات	1504	MIS
3	0	0	3	ذكاء الاعمال	1751	MIS
3	0	0	3	تحليل وتصميم النظم ٢	1752	MIS
3	0	0	3	التجارة الإلكترونية	1755	MIS
3	0	0	3	استراتيجيات تقنية المعلومات	1756	MIS

2 عدد المقررات : 1 الوحدات :

يختار الطالب مقرر واحد - اختياري ١ ]

القاعدة :

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
2	0	0	2	نظم المعلومات المالية	1509	MIS
2	0	0	2	نظم المعلومات الصحية	1510	MIS

18 عدد المقررات : 6 الوحدات :

المستوى السادس

1MIS4706 المستوى :

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
3	0	0	3	تطبيقات الذكاء الاصطناعي	1753	MIS
3	0	0	3	التقبيل في البيانات	1754	MIS
3	0	0	3	نظم تخطيط موارد المنظمات	1757	MIS
3	0	0	3	نظم دعم القرار	1758	MIS
3	0	0	3	تفاعل الانسان والحاسوب	1759	MIS
3	0	0	3	التسويق الرقمي	1758	MKT

46 عدد المقررات :

الفصل الدراسي الأول ١٤٤٧ هـ - 144710

الفصل الدراسي :

132 الوحدات :

نظم المعلومات الإدارية - 1M16MIS47

البرنامج :

17 عدد المقررات : 6 الوحدات : 17MIS4707 المستوى : المستوى

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
3	0	0	3	تصميم المواقع الإلكترونية	1760	MIS
3	0	0	3	هيكلة المنظمات	1761	MIS
3	0	0	3	أمن المعلومات	1762	MIS
3	0	0	3	إدارة مشاريع نظم المعلومات	1764	MIS
3	0	0	3	نظم إدارة المعرفة	1765	MIS

عدد المقررات : 1 الوحدات : 2

يختار الطالب مقرر واحد [ اختياري ٢ ]

القاعدة :

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
2	0	0	2	نظم المعلومات الجغرافية	1770	MIS
2	0	0	2	نظم معلومات الموارد البشرية	1771	MIS

6 عدد المقررات : 1 الوحدات :

المستوى الثامن

1MIS4708 المستوى :

الوحدة	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
6	0	30	0	التدريب التعاوني في نظم المعلومات الإدارية	1766	MIS